
Bestattungsgarten Vorwerk 

Grabstätten mit Grabbepflanzung und Grabpflege

  inkl. Basisgrabmal (max. 35 Zeichen Inschrift): Themen-/Basisstein (Mehrleistung gegen Aufpreis möglich), inkl. Reinigung
  zzgl. städtischer Genehmigungs- und Abräumgebühr
  zzgl. städtischer Grabnutzungs- und Beisetzungsgebühren
  zzgl. Bestattungskosten / Einäscherung

Die sieben
Themengräber 
im Bestattungsgarten

Dauergrabpflegevertrag
Gesamtkosten 20 Jahre

für 1 Beisetzung  
inkl. Themen- bzw.  

Basisstein/Beschriftung 
Grabgestaltung und -pflege

inkl. 19 % MwSt. u.  
5 % Abschlußgebühr

Grabmalabräumung

am Ende des Nutzungsrechtes

Leistung im  
Dauergrabpflegevertrag

inkl. 5 % Abschlußgebühr

Städtische Gebühr
Nutzungsrecht für 20 Jahre

für (1) oder (2) 
Urnen/Särge

zzgl. € 35,-- für die  
Grabmalgenehmigung

zzgl. € 790,-- für jede weitere  
Urne im einstelligen Grab

Garten der Lichter 
Individuelle Steine möglich 
Alle Steinmetz-Vertragspartner

inkl. Basis-Liegestein
ab € 5.559,--

inkl. Basis-Stele
ab € 6.699,--

€ 142,--

€ 184,--

€ 184,--

Grabnutzungsgebühren 
für 20 Jahre

doppelt nebeneinander
€ 2.420,--

inkl. Basis-Liegestein
ab € 3.399,--

inkl. Themengrabstein vor Ort
ab € 4.199,--

inkl. Themengrabstein vor Ort
ab € 4.199,--

inkl. Themengrabstein vor Ort
ab € 4.199,--

inkl. Themengrabstein vor Ort
ab € 5.249,--

inkl. Basis-Liegestein
ab € 4.399,--

inkl. Themengrabstein vor Ort

ab € 5.249,--

ab € 5.749,--

ab € 5.999,--

Eine individuelle Beratung bei zwei oder mehr Beisetzungen/Inschriften ist unbedingt erforderlich. Kommen Sie gerne auf uns zu.
Friedhofsgärtner Lübeck eG  •  Friedhofsallee 69  •  23554 Lübeck  •  Tel. 0451 - 49 28 50  •  www.bestattungsgarten-vorwerk.de
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Urnenbestattungen € 142,--€ 1.200,-- (1) 
€ 1.440,-- (2)

Erd-/Sargbestattungen € 1.620,-- (1)

Pfade der Erinnerung 
Individuelle Steine möglich 
Alle Steinmetz-Vertragspartner

Engelshain 
Steinmetz Wegener

Im Zeichen der Sterne 
Steinmetz Schlüter & Borchers

Strandgut 
Steinmetz Schäfer & Co

Heimathafen 
natursteinwolf
Naturstein Kontor Lübeck

Findlingsgarten 
natursteinwolf
Grabmal Kontor Vorwerk

 Findlingsscheibe

 Findlingsbogen

 Naturfindling

Garten der Lichter 
Individuelle Steine möglich 
Alle Steinmetz-Vertragspartner

Doppelte Grabstätte 
nebeneinander:

inkl. 2 Neuanlagen bei Beisetzung 
und Basis-Liegestein

 ab € 8.399,--
(ohne Zweitschrift)

Führung und Beratung vor Ort  jeden  Mittwoch um 15 ºº Uhr


